L’incarico cessa anticipatamente al venire meno dei requisiti di 
partecipazione richiesti.  

COMPENSO 

Ai sensi dell’art.1, comma 304 della Legge n. 234/2021 ai componenti il Nucleo di Valutazione è 
riconosciuto il diritto al compenso pari ad € 1.800,00 (euro milleottocento/00) per il Presidente, ruolo 
conferito dal Consiglio di Amministrazione ed € 1.500,00 (euro millecinquecento/00) per i componenti, 
a valere sulle risorse proprie delle istituzioni, così come definito con decreto del Ministro dell’università 
e della ricerca, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze del 5 febbraio 2024, n. 295.  

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE